



# Thorsager Skole og Børnehus

---

MÅNEDSNYT

OKTOBER 2023

---

## Kære forældre i Thorsager skole og børnehus

Velkommen til månedsnyt for oktober 2023

### Trivselsdag

Tirsdag d.5.september var trivselsdag. Og vanen tro hyggede store og små sig. Børnene byggede bro i fællesskabet og bidrog med det, de hver især kunne. Der var blandt andet gamle lege, boldspil ansigtsmaling og tur ud af huset.

Og psst: det er ikke ude endnu, men elevrådet barsler med forslag om mere trivsel på tværs.



## Huskunstnerprojekt i 6.klasse



6.klasse har deltaget i et huskunstnerprojekt i uge 38. Projektet "Se mig, Se dig" er et pilotprojekt udviklet af scenograf Mie Dinesen og designer Signe Kirk og er støttet af Statens Kunstfond (Huskunstnerordningen) og Syddjurs Kommune.

Projektets tema er ensomhed, og kunstnerne ønsker med projektet at åbne for en anderles dialog om de mange følelser, der kan ligge bag det at opleve ensomhed. En dialog hvor man ikke kun udtrykker følelser igennem ord men i højere grad igennem former, farver, materialer og scenografiske kompositioner.

Fredag d.22/9 2023 var der fernisering for alle skolens elever om formiddagen og sidst på dagen, var forældrene inviteret herop. Udstilling stod hele ugen derefter, og det var det har været en fornøjelse at se elevernes store engagement i projektet og begejstring og omsorg for udstillingen.



## Den vigtige læsestund

I Syddjurs Kommune har vi fokus på vigtigheden af at læse i hjemmet. På Syddjurs Kommunes [hjemmeside](#) kan du se den nye film "Den vigtige læsestund" og hente inspiration til gode læseoplevelser. Giv dit barn en gave for livet - skab gode traditioner omkring læsning derhjemme. Vi håber, I alle vil se filmen og lade jer inspirere.

## Samarbejde mellem Syddjurs Biblioteker og SFO'en

I tråd med ønsket om læsning i hjemmet fortsætter Sfo'en samarbejdet med Syddjurs Bibliotek. I denne uge (uge 40) har børnene være på jagt efter Nomerne. Når I går forbi læseområdet i fællesrummet vil I også kunne blive inspireret til aktiviteter i efterårsferien arrangeret af Syddjurs Bibliotek.



## Budgetforlig

Et samlet byråd står bag budgetforlig for 2024, hvor store besparelser skulle findes. Politikerne har fundet besparelserne stort set udenom skoler og dagtilbud. I kan læse nærmere om forliget på kommunens hjemmeside.

## Det sker i oktober:

Onsdag den 4. oktober: 6a til overskoling i Rønde.

Forældremøde i Rønde om aftenen.

Mandag den 9. - fredag den 13. oktober: Temauge som afsluttes med motionsdag fredag.

Onsdag den 11. oktober: 4a til forfatterbesøg i Kolind

Lørdag den 14. oktober - søndag den 22. oktober: Efterårsferie i skolen

**Med venlig hilsen og god ferie til alle, der holder efterårsferie.**

**Helle, Claus og Birgitte**